67
SP
 3
.7
01
.9
/0
5.

12
1.4. DATOS TÉCNICOS
1.4.1 desigNAciÓN de modelo (también ejemplo de pedido)
amortiguador de pulsación, estabilizador del caudal aspirado, amortiguador de presión
sB330    P – 10    A    1 / 112    u – 330  Al
serie
SB...  = con vejiga
SBO... = con membrana
Identificación del modelo
A = amortiguador de presión
AH = amortiguador de presión High Flow
P = amortiguador de pulsación
PH = amortiguador de pulsación High Flow
S = estabilizador del caudal de succión
Volumen nominal [l]
conexión hidráulica
A = conexión roscada
E = conexión roscada en construcciones soldadas (solo en caso de acumuladores de membrana)
F = brida 4)
Identificación del modelo
1 = modelo estándar (no en caso de construcciones atornilladas)
2 = modelo posconectado 1)
6 = modelo estándar con acumulador de membrana atornillado
del modelo SBO...P-...A6
códigos de material 2)
en función del medio de servicio
modelo estándar = 112 para aceites minerales
Conexión hidráulica
1 = acero C
2 = acero altamente resistente
3 = acero inoxidable (Niro)
4 = niquelado químico (recubrimiento interior) 1)
6 = acero TT
Cuerpo de acumulador
0 = plástico (recubrimiento interior) 1)
1 = acero C
2 = niquelado químico (recubrimiento interior) 1)
4 = acero inoxidable (Niro) 1)
6 = acero TT
Vejiga/membrana acumuladora 3)
2 = NBR20 (acrilonitrilo butadieno)
3 = ECO (epiclorohidrina, óxido de etileno)
4 = IlR (butilo)
5 = NBR21 (baja temperatura NBR)
6 = FKM (caucho fluorado)
7 = otros (p. ej. PTFE, EPDM)
códigos de inspección 2)
U =  DEP 97/23/CE
sobrepresión de servicio admisible [bar]
conexión
Al = ISO 228 (BSP), conexión estándar
Bl = DlN 13 según ISO 965/1 (métrico) 4)
Cl = ANSI B1.1 (rosca UNF, junta según la norma SAE) 4)
Dl = ANSI B1.20 (rosca NPT) 4)
SBO250P-0,075E1 y para SBO210P-0,16E1:
AK = ISO 228 (BSP), conexión estándar
zzz
1) no disponible en todos los modelos

2.3. DATOS TÉCNICOS
2.3.1 designación de modelo sd
(también ejemplo de pedido)
sd330  m  -  4,2  /  212  u  -  330  Ad/Ad
serie
Identificación del modelo
sin indicación = con SD330
B = cuerpo base del acumulador de vejiga*
K = cuerpo base del acumulador de pistón*
M = cuerpo base del acumulador de membrana*
Volumen nominal [l]
códigos del material
modelo de amortiguador
0 = sin tubo
1 = amortiguador de frecuencias > 500 Hz
2 = amortiguador de banda estrecha - DR
3 = amortiguador de banda ancha - DR
material del depósito
1 = acero C
2 = acero C con protección anticorrosión*
material de las juntas
2 = NBR (acrilonitrilo butadieno)
6 = FPM (caucho fluorado)
código de inspección
U =  DEP 97/23/CE
Presión de servicio admisible [bar]
conexión entrada/salida
véase tabla 2.3.3
* solo a petición
zzz
Sidex Suministros, S.L. Polígono Industrial El Tiro, s/n. 30100 Murcia. Teléfono: 968 306 000. E-mail: info@sidex.es
SIDEX
84
SP
 3
.7
01
.9
/0
5.
12
hYdAc technology gmbh
Industriegebiet
66280 sulzbach/saar, Alemania
Tel.: +49 (0) 68 97 / 509 - 01
Fax: +49 (0) 68 97 / 509 - 464
Internet: www.hydac.com
Correo electrónico:
2.3.3 conexiones del silenciador
a) conexión roscada según iso 228
– no disponible
* a petición
b) conexión con brida sAe J518 (code 62 - 6000 psi)
3. oBserVAcioNes
Las indicaciones del presente folleto hacen
referencia a las condiciones de servicio descritas
y a las especificaciones de aplicación. En caso
de presentarse diferentes especificaciones
de aplicación y/o condiciones de servicio,
contacte con el departamento especializado que
corresponda. Sujeto a modificaciones técnicas.
Volumen
nominal
[l]
conexión hidráulica: A
AB
g 3/8
D i = 15 mm
Ac
g 1/2